
UCHWAŁA NR XIX/194/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 22 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, 
art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z 
późn. zm.) Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVII/470/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich 
pobierania wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 uchyla się ust. 7 i ust. 8; 
2) § 2 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie: 

„8. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji mogą zostać częściowo lub całkowicie 
zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie na czas określony.”;; 

3) w § 2 uchyla się ust. 9, ust. 10 i ust. 11. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 9EF221BE-ADAF-4315-BD83-DDCA9F109D22. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z wnioskiem z dnia 1 września 2025 r. oraz 15 września 2025 r. złożonym przez 
Prokuraturę Okręgową w Koszalinie o zmianę uchwały Nr LVII/470/2024  Rady Gminy 
Malechowo z dnia 31 stycznia 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania, dokonano analizy obowiązującego 
aktu prawa miejscowego pod kątem konieczności dostosowania 
do obowiązujących przepisów prawa.  
W związku z powyższym zaistniała konieczność wprowadzenia stosownych zmian. 

Id: 9EF221BE-ADAF-4315-BD83-DDCA9F109D22. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/194/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


